

Jenny Johansson, Enhetschef
Tfn: 0345-18258
E-post: jenny.johansson@hylte.se

2023-03-22

Kultur- och
folkhälsonämnden
2023 KFN0045

Ärendebeskrivning utredning stödboendet Lotsen

Uppdrag

Kultur- och folkhälsonämnden gav 2023-03-02 kultur- och folkhälsokontoret i uppdrag att utreda boendeformer för ungdomar och vilken typ av stödinsatser som behövs kopplade till dessa, samt boendestödsuppdrag för vuxna.

Stödboendet Lotsen

Stödboendet Lotsen är stödboende för pojkar och flickor 16–20 år och har tillstånd för 11 platser. Boendet är registrerat hos Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och IVO gör regelbundna inspektioner.

I dagsläget är 2 platser belagda. En ungdom fyller 21 år under 2023 och kommer då att behöva flytta ut och en ungdom fyller 21 år under 2024.

För att minska kostnader har flertalet lägenheter succesivt sagts upp då det inte har funnit behov av dem.

Bemannning

Grundbemanningen är 4,0 tjänst. 1 arbetsledare som arbetar dagtid och personalgruppen (tre personer) som är schemalagda sju dagar i veckan (12.30-22.00).

En av tjänsterna är vakant sedan 2023-01-20 och har inte återbesatts, utan verksamheten har vid behov kallat in timvikarie.

Utvecklingstrender

Behovet hos målgrupperna av insatsen stödboende har minskat. Det kommer inte längre några nya asylsökande flyktingbarn samt att flertalet av de som kommit tidigare flyttat ut. Färre ungdomar som har vårdnadshavare klarar stödboende som boendeform utifrån en mer komplex problematik med missbruk och kriminalitet. Detta medför att beläggningen på stödboendet minskat kraftigt det senaste året.

IFO vuxen har behov av boendestöd för personer med missbruksproblem, tillsyn av andrahandsboenden, kvotflyktingar och flyktingar från Ukraina. Man har tidigare köpt tjänsten boendestöd av omsorgskontoret. Även omsorgskontoret ser en ökning av behov av boendestöd inom deras målgrupper LSS och socialpsykiatri och har svårt att tillgodose även IFO vuxens behov.



Det finns behov av mer sammanhållande insatser för personer med missbruksproblem. Det finns öppen caféverksamhet en dag i veckan. Lotsen skulle kunna fungera som en samlingsplats dit man kan komma för spontana besök. Behandlare finns på plats och utför behandlingsinsatser. Verksamheten skulle också kunna utföra drogtestar, istället för att köpa in den tjänsten från vårdcentralen.

Förslag på verksamhetsförändringar:

Avregistrera stödboendet och skapa ny insats ”Ungbo” för ungdomar i ålder 17–21 år som inte kan bo med sina vårdnadshavare och har behov av boendestöd.

Erbjuda boendestöd i egen regi till vuxna med missbruksproblematik och våldsutsatta vuxna.

Erbjuda stöd för personer med missbruksproblematik i form av sysselsättning, stöd och stötta upp i behandlingsarbetet.

Förslag till bemanning:

Grundbemanningen minskas till 2,0 tjänst (varav 0,5 tjänst arbetsledning) och arbetar med boendestöd mot både ungdomar som har insatsen ”Ungbo” och vuxna med missbruk och våldsutsatta, samt bistå med flyktingmottagning (under 2023 gäller det enbart flyktingar från Ukraina).

Vakant tjänst återbesätts inte.

Behandlingsteamet har en vakant tjänst som inte kunnat tillsättas och 0,5 tjänst av ovan nämnda 3 arbetar med våldsutsatta.

0,5 tjänst som arbetsledare arbetar med sysselsättning för missbrukare.

Barnkonsekvensanalys

Skulle målgruppen ensamkommande flyktingbarn öka kan verksamheten med stödboende startas upp igen.

Målgruppen unga med vårdnadshavare som inte kan bo kvar hemma kommer att kunna erbjudas en boendeinsats utifrån sina individuella behov.

Ekonomisk analys

Förslaget ryms inom den ekonomiska ramen. Om inga åtgärder vidtas kommer minskade statsbidrag från Migrationsverket innebära att verksamhetens underskott skulle överstiga 1 000 tkr.

Christer Grähs
Kultur- och folkhälsochef

Jenny Johansson
Enhetschef